
日時： 2019年10月2日（水） 19：00～ 21：00
会場：ホテルセンチュリー静岡 4階 「クリスタルルーム」

静岡市駿河区南町18-1 TEL : 054-284-0111

第１９回静岡てんかん
地域ネットワーク研究会

謹啓 時下先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。このたび静岡てんかん地域ネットワーク研究会を開催
させていただく運びとなりました。お忙しい中誠に恐縮ではございますが、ご臨席の栄を賜りたくここに謹んでご案内申しあげます。 謹白

共催： 静岡てんかん地域ネットワーク研究会 / 全国てんかんセンター協議会
大塚製薬株式会社 / ユーシービージャパン株式会社

本会は日本医師会生涯教育講座（1.5単位）として開催予定です。カリキュラムコード： （１２）、 （３２）、（３５）
※ 会終了後、情報交換会をご用意しております。

本研究会の運営費と致しまして、参加費500円を徴収させていただきます

当日はご参加頂いた確認のため、施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。個人情報は主催関係者および業務委託先を除く第3者に開示・提供することはありません。個人情報は、共催両者の個人情報保
護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。問い合わせ先：大塚製薬㈱名古屋支店 静岡医薬1課「静岡てんかん地域ネットワーク研究会」担当 TEL 0120-303-088

19:00～ 「レベチラセタムについて」 ユーシービージャパン株式会社情 報 提 供

座長：中東遠総合医療センター 副院長 若井 正一 先生

『 自己免疫機序が想定されるてんかん 』

演者：静岡てんかん・神経医療センター 脳神経内科 荒木 保清 先生

てんかん診療 19:50～20:40

座長：静岡てんかん・神経医療センター 精神科 医長 西田 拓司 先生

『 障害のある人の就労支援 』
演者：静岡障害者職業センター 主任障害者職業カウンセラー 照山 恵 先生

＜質疑・ディスカッションタイム＞

19：10～19:50てんかんと地域生活

座長：すみや脳神経クリニック 院長 角谷 和夫 先生

『 前頭葉てんかん 』
演者：静岡てんかん・神経医療センター 脳神経内科 川口 典彦 先生

研修医の為のワンポイントレクチャー 20:40～21:00

JP-P-KP-EPI-1900488


